in malo, & ſic idem eſt, quōd impugnare, ligare, circū-
 nire, & decipere. vnde nota, qd nos circūdamur a munda-
 nis tribulationibus, a corporis delectationibus, ab hoſtiū ma-
 chinationibus. Circūdat enim nos mundi tribulationes, vt
 nos deglutiant carnis delectationes, vt nos inſiciant. Hoſtis
 machinationes, vt nos decipiant, malorum vexationes, vt
 nos afficiant, Inferni tribulationes, vt nos interficiant. Mū-
 di ergo tribulationes nos circūdat, & deglutit. Pf. Cir-
 cūdederunt me gemitus mortis. ¶ Item circūdat nos car-
 nis delectationes, quę nos inſiciunt, vnde de motib. carna-
 libus dicitur Ioſue 7. Habitatores terrę pariter conglobati
 circūdederūt me. Habitatores. n. terrę corporis ſunt de-
 lectationes, & motus carnales, quę rectē ſunt ſicut funes,
 quibus tota humana ratio circūdat, & ambitur, inſici-
 tur circūdederūt me. 2. Reg. 22. ¶ Item circūdat nos hoſtis ma-
 chinationes, quę nos decipiunt. Diabolus enim eſt ſicut Rex cru-
 delis, qui diuerſis machinis circūdat ciuitatem, vt eam
 capiat, & ſubuerat. Sic diabolus ſuis machinis, i. ſuis tenta-
 tionibus, & ſuggellionibus animas circūdat, atque uallat, vt
 per peccatum mortale, ipſas deſtruat, & proſternat. Luca
 29. Circūdant te inimici tui vallo, & ad terram proſter-
 nent te. ¶ Item circūdat nos malorum vexationes. Sicut
 enim canes circūdat leporem ad deuorandum, ſic vſu-
 rarij & Balliui circūdat pauperes ad prædandum. Pf. Cir-
 cūdederunt me vituli multi, Tauri pingues obſederūt me.
 ¶ Item circūdat nos inferni tribulationes. Pf. Dolores in-
 ferni circūdederunt me, & turbocupauerunt me laquei
 mortis. vide de circa, & de circuire.

Circuncifio. Nota, quod circuncidare idem eſt, qd in
 circuitu ſcindere, & eſt circūcifio idem,
 quōd ſuperfluum circūcūque præciſio, & idē in lege
 antiqua puer circūcidebatur, & ei caro ſuperflua membri
 virilis præcīdebat. ad ſignandum, qd per ſacramentum cir-
 cūcifionis carnalis concupiſcentia in parte auferebatur,
 & peccatum originale tollebatur. Aduertendum eſt tamē,
 qd puer octaua die debebat circūcidi, ſicut dicitur Gen. 17.
 Ad deuorandum, qd ad hoc, qd nos ſpiritualiter ſimus circū-
 cif, & a cunctis ſuperfluis depurati, neceſſe eſt, quod octo
 dies præcurrant. i. octo virtutes & gratię ſpirituales. Prima
 eſt dies Dominica, qd a philoſophis dicitur dies ſolis (Iſta eſt
 ſplendor ſapientię) Secunda eſt dies Luna, quę Luna eſt
 humidę appropriatur (Iſta eſt liquor miſericordię.) Tertia
 eſt dies Martis, quę a Marte planeta feruentiſſimo deno-
 minatur, qui dicitur Deus belli (Iſta eſt vigor patientię, in
 prælijs enim vincit, & litigijs principatur, quia, teſte Salo-
 mone melior eſt patiens viro forti) Quarta dies Mercurij,
 quę a Mercurio denominatur, qd eſt ſtella valde mutabilis,
 & cunctis, quib. coniungitur, conformatur. (Iſta eſt virtus
 obedientię, quę omnibus quærīt obedire, & complacere.)
 Quinta eſt dies Iouis, quę ſtella eſt valde beneuola, ſuos. n.
 & non ſuos dicitur iuuare (Iſta eſt charitas & amicitia, qd
 amicis & inimicis benefacit) Sexta dies Veneris quę attri-
 buit Veneri, ſeu Luciferi, ſtelle ſcēmineę, & nocturnę
 (Iſta eſt virtus benignitatis, & clementię, quę per comple-
 xionem ſcēmineam deuoratur) Septima eſt dies Sabbati, qd
 dñr a Saturno, vel dicitur a ſaturando (Iſta eſt virtus, eleemo-
 ſynę vel ſcientię, quia, iſte duę virtutes habent homines
 ſaturare, ſcēleemofynā temporaliter & ſcientia ſpirituali-
 ter) Octaua autem dies nulli attribuitur, nec aliquo nomi-
 ne deſignatur, per quam tamen poſſumus virtutem humili-
 tatis intelligere, qd propriam gloriam, propriā laudē, & no-
 minationem nō quirit, quę a nulla ſtella. i. a nulla virtute, vel
 gratia ſe nominare præſumit. Et ſic igitur puer ſpiritualis. i.
 qlibet bonus hō, tūc bene a cunctis ſuperfluitatib. circūcidi
 tur, cum vita ipſus per iſtorum octo dierū circūculum aug-
 mentatur. vnde Gen. 17. In ſans octo dierum circūciderit.
 Et ſicut antiquitus puero in circūcifione nomē impone-
 batur, ſic pro certo ille, qui taliter circūciderit, nomine
 æterno hereditatur, & apud Deum & proximōs exaltatur.
 Ecl. 15. & idē de Chſo dñr, qd cum cōſummata fuiſſent dies
 octo, venerunt circūcidere puerū, & vocatum eſt nomen
 eius Ieſus. Chriſtus autem in ſua circūcifione habuit alios
 octo ſpales dies. Primus fuit natiuitatis ex matre Virgine,
 i quo notat eius puriſſima virginitas (Et iſta poteſt dici dies